VqLoïïqo
Ot;OOO@OO O-

PR'26
ELErçOES

PRESIDENCIAIS 2026
18 DE

Edital

N.o 258/2025

DESTcNAçÃo oos MEMBRoS DA MEsA

Paulo Jorge Esteves Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Valongo, faz público, nos termos e para os

efeitos do n.o 3 do art.o 38.o do Decreto-Lei n.o 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar

funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de Sobrado os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o í
Presidente: Carlos Alberto Martins da Rocha

Suplente: Ana Paula Dias Silva

Secretário(a): Beatriz Pacheco Silva

Escrutinador(a): Laura Margarida Alves Coelho

Escrutinador(a): Madalena Flores Barroso

Secção de voto n.o 2

Presidente: lrina lsabel Jorge

Suplente: Mariana Moreira Lamas

Secretário(a): Rafael Alexandre Dias Moreira

Escrutinado(a): Simão Sousa

Escrutinado(a): Erica Filipa Tavares Dias

Secção de voto n.o 3

Presidente: Gonçalo Marques Pinto

Suplente: Fábio Jorge Ribeiro Macedo

Secretário(a): Fabiana Maria Moreira Pimenta

Escrutinador(a): Daniela Vale da Costa

Escrutinador(a): Fernandina lsabel Alves Carneiro Ferreira Marujo

Secção de voto n.o 4

Presidente: Elias Joaquim Marques dos Santos

Suplente: José Paulo de Oliveira Borges

Secretário(a): Bruna Alexandra da Silva Nunes

Escrutinado(a): Sofia Moreira da Rocha

Escrutinador(a): Mariana da Silva Coelho

TIÍ 224227 9AO
N " Verde 800 232 001
NrF 501 138960

Càmara MunÌcrpal
Av 5deOutuoro no160
44,10-5P3 Yulonno

wu/!v.cm-valongo pt
gabmunicrpe@cm -valongo pt

@munrcÌpiodevalongc

Secção de voto n.o 5

Presidente: Gabriela Dias Coelho

Suplente: Sonia lsabel Monteiro Bessa

Secretário(a): Marta Sofia da Silva Tomás

Escrutinador(a): Rosana Maria Moreira Pimenta

Escrutinador(a): Catarina de Sousa Nunes

Secção de voto n.o 6

Presidente: Mariana Vitória Cunha

Suplente: Telmo Gil Coelho Dias

Secretário(a): Carina Alexandra Ferreira Moreira

Escrutinador(a): Raquel Penida Vitorino de Queirós

Escrutinador(a): Patrícia Susana Moreira Duarte

Secção de voto n.o 7

Presidente: GabrielVale da Costa

Suplente: Joaquim Fernandes Ribeiro da Mota

Secretário(a): Sónia Patrícia Ribeiro Ferreira

Escrutinador(a): Gonçalo Vitoria Ferreira

Escrutinador(a): Lara Helena de Sousa Barbosa

Secção de voto n.o 8

Presidente: Carina Daniela Martins Sá

Suplente: Vanessa OtÍlia da Silva Alves

Secretário(a): Vera Lúcia dos Santos Carneiro

Escrutinador(a): Rute Maria Moreira Ramiro

Escrutinado(a): Diogo Miguel Dias da Silva

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da

Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Valongo, 30 de dezembro de 2025

O Presidente da Câ Municipal

(Paulo Esteves Ferreira, Eng.o)